
Приложение 1 

к приказу ФГБОУ ВО 

БГМУ Минздрава России  

№ 4-а 

от «09» января 2019 г. 

 

ПРОГРАММА  

«ДНЯ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ УНИВЕРСИТЕТА» 

26 января 2019 года 

ПЛОЩАДКА №1 

Главный корпус,  актовый зал, г. Уфа, ул. Ленина,3  

 

1. Мастер-класс по «Оказанию 

неотложной помощи в состоянии 

клинической смерти» и «Оказанию 

неотложной помощи при ДТП» 

 

Биктимирова 

Гузель Айратовна 

9
30

-10
00

 

2. Открытие мероприятия 

«День открытых дверей 

университета» 

 

Ректор 

Павлов  

Валентин Николаевич 

10
00

-10
10

 

3. Выступление декана 

лечебного факультета 

 

Валишин  

Дамир Асхатович 

10
10

-10
20

 

4. Выступление ответственного 

секретаря приёмной комиссии 

 

Чингизова  

Гульнара Нажиповна 

10
20

-10
30

 

5. Выступление руководителя центра 

довузовской подготовки и 

профориентационной работы 

 

Мурзагалина  

Людмила 

Владимировна 

10
30

-10
40

 

6. Выступление директора 

медицинского колледжа 

 

Исхаков  

Ильгиз Раисович 

10
40

-10
50

 

7. Выступление Председателей 

предметных экзаменационных 

комиссий 

 

по химии 

по биологии 

по русскому языку 

10
50

-10
55

 

10
55

-11
00

 

11
00

-11
05

 

8. Ответы на вопросы поступающих  11
05

-11
25

 

9.  Экскурсия по Университету  Фаршатов 

Расул Салихович 

11
25

-11
55

 

  



ПЛОЩАДКА №2 

Корпус №10, конференц – зал, г. Уфа, ул. Театральная, 2а 

 

1. «Молодёжный интерактив» Ишметов 

Владимир Шамильевич 

9
30

-10
00

 

2. Открытие мероприятия 

«День открытых дверей 

университета» 

Проректор по УР 

Цыглин  

Александр Александрович 

10
00

-10
10

 

3. Выступление декана 

педиатрического факультета 

Суфияров  

Ильдар Фанусович 

10
10

-10
20

 

4. Выступление декана 

стоматологического факультета 

Кабирова 

Миляуша Фаузиевна 

10
20

-10
30

 

5. Выступление декана 

фармацевтического факультета 

Катаев   

Валерий Алексеевич 

10
30

-10
40

 

6. Выступление декана 

факультета медико-

профилактического дела с 

отдалением микробиологии 

 

Галимов  

Шамиль Нариманович 

10
40

-10
50

 

7. Выступление ответственного 

секретаря приёмной комиссии 

Чингизова  

Гульнара Нажиповна 

10
50

-11
00

 

8. Выступление руководителя 

центра довузовской подготовки 

и профориентационной работы 

Мурзагалина  

Людмила 

Владимировна 

11
00

-11
10

 

9. Выступление директора 

медицинского колледжа 

Исхаков  

Ильгиз Раисович 

11
10

-11
20

 

10. Выступление Председателей 

предметных экзаменационных 

комиссий 

по химии 

по биологии 

по русскому языку 

11
20

-11
25

 

11
25

-11
30

 

11
30

-11
35

 

11. Ответы на вопросы 

поступающих 

 11
35

-11
55

 

12. Экскурсия по Университету  Фаршатов 

Расул Салихович 

11
55

-12
25

 

 


